
COMUNE DI

SAN BENEDETTO ULLANO

(Provincia di Cosenza)

Prot. n. _588_

ORDINANZA N. 3 del 25.02.2020

CONTINGIBILE ED URGENTE

OGGETTO: Ordinanza chiusura scuole 25 febbraio 2020.

IL SINDACO

Premesso che in data 24.02.2020 si è verificato un evento sismico di particolare
intensità, che ha interessato anche il nostro comune;

Considerato che, a scopo prudenziale, si ritiene necessario procedere ad un controllo
delle effettive condizioni degli edifici scolastici al fine di garantire l'incolumità della
popolazione scolastica e del personale docente e ausiliario dei plessi;

Ritenuto opportuno ed urgente disporre la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e
grado esistenti nel territorio del Comune di San Benedetto Ullano, per il giorno del
25 febbraio 2020, al fine di procedere alle necessarie ed opportune verifiche sui plessi
scolastici;

Ritenuto opportuno ed urgente provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la
pubblica incolumità;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,



ORDINA

La chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, esistenti nel territorio del Comune
di San Benedetto Ullano per il giorno 25 febbraio 2020.

A V V I S A CHE

È FATTO OBBLIGO a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente
provvedimento.

D I S P O N E

1. L'immediata Esecutività del presente provvedimento;

2. Che la presente ordinanza venga pubblicata sull'Albo Pretorio del Comune,
accessibile dal portale web dell'Ente, a notifica personale della cittadinanza, e che copia
della stessa venga inviata a:

a. Al Dirigente Scolastico;

b. Al Comando Polizia Municipale

d. Alla stazione dei Carabinieri di Montalto Uffugo

AVVERTE
Che, ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/90, contro la presente ordinanza,
è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale della Calabria oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione .

Dalla Residenza Municipale, lì 25 febbraio 2020

II Sindaco
(Aw. Rosaria Amalia Capparelli)


